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توپ و تور

کارت زرد

 قهرمانی جوانان استقلال مشهد
 در سواحل خلیج فارس

محمد مهدیزاده

تیم جوان وشکست ناپذیر استقلال مشهد که به مسابقات 

والیبال قهرمانی لیگ برتر جوانان ساحلی کشور بندرعباس 

اعزام شده بود بدون شکست و با پیروزی برتمام حریفان و در 

فینال با غلبه برفولاد هرمزگان میزبان مسابقات با قدرت برسکوی 

قهرمانی کشور درکنار ساحل خلیج همیشه فارس تکیه زد.

شاگردان حمیدعلیشاهی درحالی جام قهرمانی کشور را بالای 

سربردند که به عنوان پدیده جدید وجوان درکشورشگفتی 

سازی کردند و در واقع باید عنوان کرد که والیبال ساحلی 

خراسان رضوی با درخشش بازیکنان همراهی ارزشمند 

مدیریت وکادرفنی وسرپرستی درتیم استقلال مشهد درطول 

دوهفته دوجام قهرمانی را برای والیبال ساحلی خراسان 

به ارمغان آوردند.

اسامی تیم جوانان استقلال مشهد : مهدی فرهادی – 

امیرمحمددهقان-  ابوالفضل اجاقلو-پورصیدی-سرمربی : 

حمید علیشاهی -سرپرست : رضازندی -مدیرتیم : نویدزنده 

روحیان

جوانان نیروی زمینی سبزوار قهرمان هندبال کشور 
شدند

نخست ورزشی : هندبال در سبزوار با قهرمانی جوانان 
دوباره جان تازه گرفت .

استقلال مشهد در والیبال ساحلی  لیگ برتر کشور 
پنجم شد 

نخست ورزشی : در اولین حضور و بدون ساحل و بدون 
پشتیبانی نباید بیشتر از این‌ها توقع داشت.  

 درنشست با رییس فدراسیون ورزش روستایی کمیته 
شترسواری در خراسان رضوی صحبت شد 

نخست ورزشی : ورزش خراسان رضوی برای قهرمانی و 
لیگ حرفه‌ای درگِل مانده شترسواری پیش کش .

چرا باید ورزش در کنار 
دریا را تجربه کنیم؟ 

 سید بهنام حسینی زهرائی 
کارشناس ارشد تربیت‌بدنی و ورزش

 اهمیت ورزش در محیط‌های طبیعی 
مثل ساحل یکی از نعمت‌های بزرگی 

که در اختیار بسیاری از مردم زندگی در 

مناطق ساحلی قرار دارد، بهره‌مندی از 

محیط‌های طبیعی برای ورزش است. 

ســواحل نه‌تنها به‌عنــوان محلی برای 

تفریح و گردشگری شناخته می‌شوند، 

بلکه می‌توانند به یک فضای فوق‌العاده برای 

فعالیت‌های بدنی و ورزش تبدیل شوند. 

ورزش در کنار ســاحل مزایــای زیادی 

دارد کــه اغلب مردم کمتر بــه آن توجه 

می‌کنند. زندگی در نزدیکی ساحل فرصتی 

فوق‌العاده برای ایجاد عادت‌های سالم 

و انجام ورزش‌های گوناگون به ارمغان 

می‌آورد. تصور کنید که هر صبح یا عصر 

در کنار امواج آرام و صدای دلنشین دریا 

به پیاده‌روی یا دویدن بپردازید.

 هوای پاک ساحلی و انرژی مثبتی که از 

طبیعت دریافت می‌کنید، به شما کمک 

می‌کند تا هم بدن و هم ذهنتان را تقویت 

کنید. علاوه بر پیاده‌روی و دویدن، سواحل 

مکانی مناسب برای ورزش‌های هوازی 

دیگر مانند شنا، یوگا و تمرینات گروهی نیز 

هستند. ورزش‌های ساحلی مانند والیبال 

ساحلی، فوتبال ساحلی، یا حتی تمرینات 

ساده با دوستان و خانواده، می‌توانند به 

یکی از راه‌های لذت‌بخش و پرانرژی برای 

سوزاندن کالری و بهبود تناسب‌اندام تبدیل 

شوند. این نوع فعالیت‌ها علاوه بر فواید 

جسمانی، جنبه‌های اجتماعی و تفریحی 

نیز دارند و باعث افزایش تعاملات اجتماعی 

و ایجاد حس تعلق به جامعه می‌شوند. 

چنین ورزش‌هایی باعث می‌شود که افراد 

با محیط طبیعی اطراف خود بیشتر ارتباط 

برقرار کنند و استفاده‌ای مثبت‌تر از این 

نعمت ارزشمند داشته باشند. 

ورزش در سواحل دارای چندین مزیت 

است: سطح نرم ماسه: ورزش در ماسه 

باعث می‌شود فشار کمتری به مفاصل 

وارد شود و عضلات بیشتری درگیر شوند، 

چراکه حرکت در ماسه نیاز به تلاش بیشتری 

دارد. هوای تازه و پر از اکسیژن: هوای کنار 

ساحل، پاک‌تر و تازه‌تر از هوای شهری 

است و همین امر به بهبود عملکرد ریه‌ها 

و افزایش انــرژی کمک می‌کند. اثرات 

آرامش‌بخش دریا : صــدای آرام‌بخش 

امواج و چشم‌انداز زیبا، می‌تواند استرس 

و فشارهای روزانه را کاهش دهد و ذهن 

را برای تمرکز بهتر در حین ورزش آماده 

کند. بســیاری از افراد، سواحل را تنها 

برای تفریح و گذران اوقات فراغت در نظر 

می‌گیرند، اما باید توجه داشت که ساحل 

به‌عنوان یک محیط طبیعی، می‌تواند 

مکانی عالی برای ورزش روزمره باشد. 

بهره‌مندی از ساحل به‌عنوان محلی برای 

ورزش، نه‌تنها سلامت جسمانی و روحی 

را بهبود می‌بخشد، بلکه یک شیوه زندگی 

سالم‌تر و فعال‌تر را نیز ترویج می‌دهد. 

بهتر است سواحل محلی خود را نه‌تنها 

به‌عنوان مقصدی برای استراحت، بلکه 

به‌عنوان فضایی برای ایجاد تعادل جسمی 

و روحی ببینیم.

             سلامت

گروه ورزش

سرپرست جشنواره دا در بجستان عنوان کرد:جشنواره 

دا ویژه مقام مادر به میزبانی روستای زین‌آباد بجستان با 

حضور معاون مدیرکل دفتر روستایی استانداری، معاونین 

اداره کل ورزش و جوانان استان ، بخشدار و رییس هیات 

ورزش روستایی و بازی‌های بومی محلی خراسان رضوی 

برگزار شد. وی ادامه داد: جشنواره ملی دا استان در سه 

روستا تحت عنوان دورترین،پرجمعیت‌ترین بانوان و میانه 

برگزار می‌شود که دومین میزبانی در روستای زین‌آباد که 

دورترین روستا به مرکز خراسان رضوی را دارد به بهترین 

نحو ممکن برگزار شد.

رضایی افزود:در جشنواره دا زین آباد زنان روستایی هنرهای 

خود را نظیر گلیم‌بافی،غذاهای سنتی،قالی‌بافی،هنرهای 

دستی و مسابقات بازی‌های بومی محلی برای بازدیدکنندگان 

به نمایش گذاشتند.وی خاطرنشان کرد: جشنواره دا 

به‌منظور افزایش مشارکت زنان روستایی در فعالیت‌های 

فرهنگی و ورزشی،توسعه و تقویت ارزش‌های ایرانی و 

اسلامی منطبق با آیین و رسوم سنتی و با رویکرد کاهش 

آسیب‌های اجتماعی اجرا می‌شود.

سرپرست جشنواره دا در پایان گفت: از زحمات رجائی 

بخشدار مرکزی، رضایی رییس اداره ورزش و جوانان ، اکبری 

هیات ورزش روستایی و بازی‌های بومی محلی بجستان، 

جلالی معاون مدیرکل دفتر روستایی استانداری، سروری 

معاون بانوان و خجسته معاون ورزشی اداره کل ورزش 

و جوانان و خوش‌باطن رییس هیات ورزش روستایی و 

بازی‌های بومی‌محلی کمال تشکر رادارم.

جشنواره دا روستای زین‌آباد بجستان برگزار شد

گروه ورزش

 مرتضی محمدی‌صالح، دبیر هیات ورزش روستایی و بازی‌های 

بومی محلی شهرستان جوین و مسوول کمیته فوتوالی غرب 

استان خراسان رضوی، در گفتگو با نخست با تشریح وضعیت 

درخشان اما پرچالش این رشته، از بی‌توجهی مسوولان به 

قهرمانان ملی انتقاد کرد. محمدی‌صالح با اشاره به سابقه ۷ 

ساله فعالیت خود در شناسایی استعدادهای بومی اظهار 

داشت: »رشته فوتوالی از سال ۱۳۹۷ در جوین پایه‌گذاری 

شد و باوجود نبود امکانات، توانستیم برای اولین بار در 

تاریخ استان، روی سکوی قهرمانی کشور بایستیم. امروز 

تیم جوین به‌عنوان تنها نماینده استان خراسان رضوی، 

در جمع ۱۰ تیم برتر لیگ برتر فوتوالی کشور قرار دارد.«

وی با انتقاد از عملکرد مسوولین اسبق هیات استان  در 

خصوص این رشته و همچنین دبیر این کمیته که سراسر 

عدم تجربه و علم  بود و صرفا برای تبلیغات و خودنمایی 

برنامه‌های اشتباهی را هدایت می‌کرد گفت؛ لطمه‌های 

سنگینی را متحمل شدیم و حتی پس از افتخارآفرینی در 

جام ستارگان جوان کشور متاسفانه پس از کسب مقام 

سوم کشوری و بازگشت تیم، جز رییس کمیته  آقای دکتر 

هاتف حتی یک نفر از مسوولان سابق ورزش استان به 

استقبال این جوانان نیامد.

جوین، مهد فوتوالی خراسان بزرگ در حسرت یک زمین استاندارد

 سمیه رضائی

 در نشستی راهبردی که میان اعضای هیات ورزش 

روستایی و بازی‌های بومی‌محلی خراسان رضوی با 

رییس تربیت‌بدنی آستان قدس رضوی برگزار شد، 

افق‌های جدیدی برای شکوفایی ورزش در سایه مدیریت 

علمی و جهادی ترسیم گردید.

 در این جلسه محمدرضا خوش‌باطن، رییس هیات 

استان، با اشاره به فرصت طلایی به‌دست‌آمده در مدیریت 

ورزشی خراسان، اظهار داشت: »امروز ورزش خراسان 

رضوی دریکی از درخشان‌ترین برهه‌های مدیریتی خود 

قرار دارد. حضور چهره‌هایی همچون دکتر امین‌زاده 

در راس تربیت‌بدنی آستان قدس رضوی و جناب آقای 

امیر زارع در مسند مدیریت اداره کل ورزش و جوانان 

استان، یک اتفاق مبارک است. هر دو عزیز از بدنه 

ورزش، تحصیل‌کرده، مدرس و اساتید برجسته دانشگاه 

هستند و پیوند هوشمندانه این دو قطبِ مدیریتی 

)آستان قدس و اداره کل(، بی‌شک خراسان رضوی 

را به جایگاه اصلی و شایسته خود در بالاترین سطح 

ورزش کشور بازمی‌گرداند.«

تحقق فرمان ولایت در سنگر تربیت‌بدنی آستان قدس

در ادامه این نشست، دکتر امین‌زاده، رییس تربیت‌بدنی 

آستان قدس رضوی، با استقبال از دیدگاه‌های تخصصی 

مطرح‌شده، بر نقش محوری این نهاد در اجرای فرامین 

رهبر انقلاب تاکید کرد و گفت: »مقام معظم رهبری بارها 

بر اهمیت ورزش‌های سنتی و بومی تاکید فرموده‌اند. 

ما عمیقاً باور داریم که بستر و زیرساخت اصلی برای 

تحقق عملی فرمایشات معظم‌له در حوزه ورزش، مجموعه 

تربیت‌بدنی آستان قدس رضوی است. ازاین‌رو، بازی‌های 

بومی‌محلی را به‌عنوان یکی از اولویت‌های استراتژیک 

خود در دستور کار قرار داده‌ایم.«

دکتر امین‌زاده با اعلام خبر ایجاد »کمیته بازی‌های 

بومی‌محلی« در تربیت‌بدنی آستان قدس، از آغاز فصل 

جدیدی از همکاری‌های گسترده خبر داد. وی افزود: 

»برنامه‌ریزی برای مسابقات محله‌محور در حاشیه شهر 

مشهد، رقابت‌های استانی ویژه نوجوانان و جوانان 

۱۵ تا ۲۵ سال و همچنین میزبانی از زائران روستایی 

"زیارت‌اولی" با رویکرد ورزشی، از جمله طرح‌هایی 

است که با تمام توان زیرساختی آستان قدس حمایت 

خواهد شد.«

رییس تربیت‌بدنی آستان قدس در پایان خاطرنشان 

کرد که همکاری‌ها با هیات ورزش روستایی پیش از 

پایان سال جاری آغازشده و در سال آینده با برنامه‌هایی 

چندین برابر قبل ادامه خواهد یافت. پیوند میان نگاه 

علمی اساتیدی چون امین‌زاده و زارع باتجربه اجرایی 

هیات بومی‌محلی، نویدبخش روزهای پرفروغی برای 

ورزش روستایی و عشایری در پهنه خراسان بزرگ است.

آستان قدس؛ میعادگاه تحقق منویات مقام معظم رهبری در ورزش

مشهد، تلاقی تخصص و معنویت
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همایش بزرگ پیاده‌روی خانوادگی 

حضور تا ظهور در آستانه  چهل و هفتمین 

سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی  17 

بهمن‌ماه در مشهد مقدس  به همت 

کمیته ورزش مساجد هیات ورزش‌های 

همگانی خراسان رضوی و با مشارکت 

شهرداری منطقه۴,هیات قمر بنی‌هاشم، 

شورای اجتماعی محله قربانی،دفتر 

توسعه محلی و بسیج مساجد برگزار شد.

مسوول کمیته ورزش مساجد هیات 

ورزش‌های همگانی خراسان رضوی 

با اعلام این خبر گفت:در این همایش 

پرشور، بیش از یک هزار نفر از خانواده‌ها در 

مسیر۲ کیلومتری از مسجد حضرت زینب 

)س( تا ورزشگاه آرامش شرکت کردند. 

قاسم حسین زاده افزود:شرکت‌کنندگان 

با شورونشاط، این مسیر را پیمودند و 

فضای شادابی را در طول مسیر ایجاد 

کردند. هدف از برگزاری این همایش، 

ترویج فرهنگ ورزش و افزایش نشاط 

اجتماعی در میان خانواده‌ها بود.

مسوول کمیته ورزش مساجد هیات 

ورزش‌های همگانی خراسان رضوی  با 

اشاره به حضور بیش از یک هزار نفر در 

همایش گفت: شرکت‌کنندگان در این 

همایش، مسیر ۱۵ کیلومتری مسجد 

حضرت زینب )س( تا ورزشگاه آرامش 

را طی کردند. در پایان این رویداد، 

به‌قیدقرعه به شرکت‌کنندگان هدایایی 

اهدا شد که موجب شادی و نشاط 

بیشتر خانواده‌ها گردید.

حسین زاده افزود: این همایش بخشی 

از طرح ملی جشنواره محله محور ورزش 

همگانی )سپاس( است که باهدف ترویج 

سلامتی، پویایی وزندگی اجتماعی 

در فضاهای عمومی نظیر پارک‌ها، 

بوستان‌ها، میادین، مدارس، مساجد و 

حسینیه‌ها در سطح شهرهای خراسان 

رضوی برگزار می‌شود. وی  خاطرنشان 

کرد : برگزاری این‌گونه رویدادها نه‌تنها 

به ارتقا سطح فعالیت‌های ورزشی در 

جامعه کمک می‌کند ، بلکه موجب 

تقویت روابط اجتماعی و ایجاد فضایی 

شاداب و پویا برای خانواده‌ها می‌گردد. 

مجید خوشحال مسوول برگزاری این 

همایش در حاشیه برگزاری همایش 

پیاده‌روی خانوادگی که با هماهنگی 

هیات ورزش‌های همگانی خراسان 

رضوی همزمان با هفدهمین روز در 

آستانه چهل و هفتمین سالروز پیروزی 

انقلاب اسلامی با استقبال گرم خانواده‌ها 

در منطقه پنج‌تن حاشیه شهر مشهد 

برگزار شد هدف از برگزاری این همایش‌ 

را ایجاد شورونشاط اجتماعی ، وحدت 

و همبستگی در جامعه ذکر کرد و گفت: 

نشاط ، شادابی و پشت سر گذاشتن یک 

روز مفرح برای اهالی منطقه بزرگترین 

هدفی است که دنبال می‌کنیم و امیدواریم 

این برنامه‌ها به همراهی کمیته ورزش 

مساجد هیات ورزش همگانی خراسان 

رضوی تداوم داشته باشد.

مجید خوشحال یادآور شد: در پایان 

این همایش به‌قیدقرعه هدایایی به‌رسم 

یادبود بین شرکت‌کنندگان اهدا شد. وی 

در پایان از برگزاری جشنواره محله محور 

با همکاری هیات ورزش‌های همگانی 

استان و مشهد و هیات ورزش‌های 

بومی و محلی استان )محله محور(

در رشته‌های داژبال، یه قول دوقل ، 

هفت‌سنگ ، سه‌به‌سه قطار به همراه 

جوایز ارزنده و کمک‌هزینه سفر به قم در 

حاشیه برگزاری این همایش خبر داد.

همایش پیاده‌روی خانوادگی به مناسبت 
هفدهمین روز بهار پیروزی انقلاب اسلامی

    برفراز سبد 

منیره نخعی 

توقف در خانه 
در هفته پانزدهم لیگ برتر فوتسال بانوان 

کشور، شش دیدار در شهرهای مختلف 

برگزار شد که مشهدی‌ها در خانه به مصاف 

تیم مس رفسنجان رفتند . تیم دائم پناه 

مشهد که از ابتدای دور برگشت سه پیروزی 

پیاپی کسب کرده بود، این بار در خانه 

میزبان مس کرمان بودند که درنهایت 

این دیدار با تساوی دوگله به پایان رسید 

تا نماینده استان با چهار پیروزی، چهار 

تساوی و هفت شکست و  شانزده امتیاز 

در رده هفتم بنشیند.

ورزش بانوان  

معین شریف 

کشتی 
در مسابقات کشتی‌فرنگی نوجوانان قهرمانی 

کشور به میزبانی شیراز، نمایندگان کشتی 

استان  در پنج وزن نخست ناکام مطلق 

بودند. در این دوره از مسابقات تیم نوجوانان 

استان در حالی پا به میدان گذاشت که در 

وزن 45کیلوگرم امیرمحمد صفادوست 

پنجم شد، در وزن 51کیلوگرم سبحان 

بهروز زیدانلود بر سکوی هشتم ایستاد و 

در وزن 60کیلوگرم نیز امیرعلی کریمی به 

عنوانی بهتر از هفتمی دست پیدا نکرد تا 

در پنج وزن نخست هیچ‌کدام از نمایندگان 

استان صاحب مدال نشوند.

منهای فوتبال 

علی عبد احد

پیروزی‌های های شگفت‌انگیز 
مولتی‌کافه مشهد

مسابقات هفته دوازدهم رقابت‌های بسکتبال  لیگ حرفه‌ای 

باشگاه‌های کشور پیگیری شد و تیم خوب و باانگیزه مولتی 

کافه مشهد در رقابتی جذاب و مهیج در خانه بسکتبال 

مشهد، مقابل حریف تهرانی خود )گاز تهران( ، موفق 

شد تیم میهمان را با نتیجه ۷۶ بر۶۹ شکست دهد و با 

شایستگی به چهارمین پیروزی متوالی و شگفت‌انگیز 

خود دست یابند . 

تیم مولتی کافه مشهد که تنها نماینده خراسان رضوی 

در لیگ حرفه‌ای باشگاه‌های کشوراست ، پس از فراز و 

نشیب های فراوانی که دردور رفت بازی‌ها داشت ، با 

تقویت کادر فنی ونیز بازیکنان تیم  و آنالیز هوشمندانه 

تیم‌های رقیب توسط کادر فنی خود ، توانستند با تحولی 

چشمگیر دور برگشت مسابقات را با بردهای قابل‌تحسین 

و بسیاردرخشان آغاز نمایند . 

بردهای پیاپی مولتی کافه مشهدمقابل تیم های عقاب 

تهران درخانه حریف ، شکست آنامیس میناب در مشهد 

و برد مقتدرانه مقابل تیم قدرتمندکاله تهران )بانتیجه 

۹۱ بر ۶۱( در تهران ، هم‌اکنون تیم مولتی کافه مشهد 

به جمع چهارتیم صدرجدول  مدعی صعود  می‌تواند 

مسابقات گروه ب باشند .

 باتسام مشهد حریف استقلال تهران 
در پلی‌آف شد

تیم بسکتبال بانوان باتسام مشهد با پایان فصل جاری لیگ 

برتر بسکتبال بانوان کشور و قرار گرفتن در جایگاه ششم 

جدول رده‌بندی، در مرحله پلی‌آف به مصاف تیم استقلال 

تهران خواهد رفت.

 فصل جاری رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال بانوان کشور 

روز جمعه ۱۷ بهمن‌ماه ۱۴۰۴ در مرحله رفت و برگشت به 

پایان رسید و تیم باتسام در نخستین سال حضور خود در 

این رقابت‌ها، با کسب ۶ پیروزی و ۱۰ شکست و مجموع 

۲۲ امتیاز، به دلیل تفاضل امتیازی در رده ششم جدول 

قرار گرفت. بر اساس اعلام رسمی سازمان لیگ بسکتبال و 

طبق سیدبندی مرحله پلی‌آف، تیم‌های اول تا هشتم جدول 

جواز حضور در این مرحله را به دست آوردند و تیم‌های سوم 

و ششم باید مقابل یکدیگر قرار بگیرند. بر همین اساس، 

باتسام مشهد در مرحله پلی‌آف به مصاف تیم استقلال 

تهران، تیم سوم جدول رده‌بندی، خواهد رفت.

مرحله پلی‌آف لیگ برتر بسکتبال بانوان به صورت »دو برد 

از سه مسابقه« برگزار می‌شود؛ به‌طوری که دیدار نخست 

به میزبانی تیم باتسام مشهد برگزار خواهد شد و دیدار دوم 

در تهران و به میزبانی استقلال انجام می‌گیرد. در صورت 

نیاز به برگزاری مسابقه سوم، این دیدار نیز در تهران برگزار 

خواهد شد. باتسامی‌ها که در فصل نخست حضور خود 

عملکردی قابل قبول و فراتر از انتظار به نمایش گذاشتند، 

حالا در مرحله پلی‌آف برابر یکی از مدعیان لیگ قرار خواهند 

گرفت و امیدوارند با تکیه بر روحیه جنگندگی و انسجام 

تیمی، شگفتی‌ساز این مرحله از رقابت‌ها باشند.

باتسامی‌ها پنجشنبه در اولین دیدار میزبان استقلال در 

مشهد خواهند بود.

‌ فریمان، قطب نوظهور »مس‌رستلینگ« کشور

 بساط گردهمایی‌های بی فایده را جمع کنید ‌ 
گروه ورزش

 سلطان‌میرزایی، رییس هیات ورزش 

روستایی و بازی‌های بومی محلی 

فریمان، در گفت‌وگویی صریح خواستار 

تغییر نگاه مسوولان استانی به جایگاه 

ورزشی این شهرستان شد. ‌ 

سلطان میرزایی با انتقاد از تقسیم 

ناعادلانه بودجه طی دو سال اخیر 

گفت: »نزدیکی جغرافیایی فریمان به 

مشهد نباید باعث غفلت از کمبودهای 

ما شود. 

محرومیت یعنی ورزشکار بااستعداد 

ما در روستا به تجهیزات استاندارد 

دسترسی ندارد. وقت آن رسیده که 

بودجه‌ها از "جمعیت‌محور" بودن 

بودن  "استعدادمحور"  سمت  به 

حرکت کنند.« ‌ 

وی با اشاره به وضعیت خانه‌های ورزش 

روستایی تأکید کرد: »صرفِ خرید 

وسایل کافی نیست؛ اگر مدیریت 

مربیان بومی نباشد، وسایل خاک 

می‌خورند. 

و  اعتیاد  از  پیشگیری  برای  ما 

آسیب‌های اجتماعی، به‌جای برگزاری 

همایش‌های تئوری و سمینارهای 

پرهزینه، نیازمند اقدام عملی و خرید 

لوازم ورزشی هستیم. 

انرژی جوان باید در میدان مسابقه 

تخلیه شود، نه در تالارهای سخنرانی!« ‌ 

سلطان میرزایی که خود یکی از 

قهرمانان کشوری این رشته است در 

پایان با اشاره به درخشش خیره‌کننده 

ورزشکاران این شهرستان در رشته 

مس‌رستلینگ )چوب‌کشی( خاطرنشان 

کرد: »فریمان در کوتاه‌ترین زمان 

به مدعی اصلی این رشته در کشور 

تبدیل‌شده است. پیشنهاد روشن ما 

به مسوولان، راه‌اندازی رسمی "پایگاه 

تخصصی مس‌رستلینگ" در فریمان 

است تا راه برای قهرمانی‌های ملی 

و بین‌المللی جوانان غیور این دیار 

هموار شود.« ‌

»جزین« آماده میزبانی از جشنواره ملی »دا« 

گلایه پیشکسوت ورزش بجستان از فراموشی استعدادها
سمیه رضایی

ریس هیات ورزش روستایی و بازی‌های 

بومی محلی شهرستان بجستان؛ 

تجهیزات ورزشی باید سنگر اصلی ما 

در برابر آسیب‌های اجتماعی باشد.

در آستانه  دهه فجر و برگزاری جشنواره  

دا در دورترین روستا به مرکز استان 

ورزشی  وسایل  رضوی؛  خراسان 

خانه‌های ورزش روستایی در برخی 

مناطق بلوکه‌شده و بخشی دیگر نیز 

به دلیل عدم توجه کافی از بین رفته 

است .  حسن اکبری، رییس هیات 

ورزش روستایی و بازی‌های بومی 

محلی شهرستان بجستان و عضو 

هیات رییسه استان، در گفتگو با 

نخست ؛ در آستانه برگزاری جشنواره 

بزرگ »دا«، ضمن تشریح ظرفیت‌های 

بی‌نظیر این شهرستان، نسبت به 

وضعیت نگران‌کننده زیرساخت‌های 

ورزشی  انتقاد کرد.

مجید خروشی

 عضویت سوپراستار
 در  تیم ملی بوکس 

 تیم ملی بوکس بانوان ایران برای اولین بار 

در یک تورنمنت آسیایی شرکت خواهد کرد.

در نگاه اول شاید این خبر یک خبر معمولی 

باشد. اما نکته مهم و جذاب مربوط به نماینده 

ایران در وزن 60 کیلوگرم یعنی تینا آخوندتبار 

است. کسانی که به طور همزمان ورزش و 

سینما را دنبال می‌کنند تینا آخوندتبار را با 

فعالیت‌های سینمایی‌اش می‌شناسند. اما 

این بازیگر بعد از مدتی فعالیت در سینما 

کار بازیگری را کنار گذاشت و وارد ورزش 

بوکس شد.

آخوندتبار در سال 1388 و با حضور در فیلم 

»طلاق به سبک ایرانی« به صورت رسمی وارد 

عرصه سینما شد. اما قطعا مهم‌ترین فیلمی که 

بازی کرد فیلم »رسوایی« به کارگردانی مسعود 

ده‌نمکی بود. فیلمی که باعث شهرت بیشتِر 

آخوندتبار شد. این بازیگر در سال 1393 

به خاطر فیلمنامه‌ای که به او پیشنهاد شده 

بود شروع به یادگیری ورزش بوکس کرد و از 

سال 1395 تبدیل به یک بوکسور حرفه‌ای 

شد. البته به دلیل نبود فضای مناسب برای 

بوکس بانوان آخوندتبار ایران را ترک کرد و 

به عضویت باشگاه فنرباغچه ترکیه درآمد 

و از همان سال در سطح جهانی و با رقبای 

قدرتمند و شناخته شده مسابقه داد. تینا 

آخوندتبار در سال 1400 مهم‌ترین مسابقه 

دوران بوکس حرفه‌ای خودش را مقابل »سوفیا 

اوچیگاوا« قهرمان روسیِ دو دوره المپیک 

و دارنده دو کمربند بوکس در مسکو برگزار 

کرد و بعد از 10 راند با اختلاف امتیاز به 

این قهرمان روسی باخت. حالا تیم بوکس 

بانوان ایران تشکیل شده و قرار است برای 

اولین بار در مسابقات رسمی شرکت کند.



محمدرضا شریفی‌نیا بابیان اینکه آن‌هایی که به جشنواره 

فجر نیامدند ترسو نیستند و فقط این غم جامعه را نتوانستند 

هضم کنند، ادامه داد: ما نه جشن داریم و نه جشنواره، 

چون در این مملکت هر چه داریم »واره« است و ای‌کاش 

این جشنواره هم با توجه به این شرایط به‌عنوان یادواره 

برگزار می‌شد.

فیلم »کافه سلطان« به کارگردانی مصطفی رزاق کریمی 

و تهیه‌کنندگی مرتضی رزاق‌کریمی در سینمای رسانه 

رونمایی شد که داستان آن با اشاره به دوران جنگ ۱۲ 

روزه و تاثیر آن بر زندگی و شغل مردم روایت می‌شود.

این فیلم با بازی محمدرضا شریفی‌نیا، آزیتا حاجیان، 

سجاد بابایی و مریم مؤمن ساخته‌شده و شریفی‌نیا که 

در نشست خبری فیلمش حاضرشده بود درباره حواشی 

روزهای گذشته این »رویداد سینمایی« صحبت کرد.

این بازیگر در همان ابتدای نشست با تسلیت برای 

روزهای اخیر جامعه و به همه‌کسانی که عزیزشان را 

از دست دادند و با آرزوی صبر برای خانواده‌های این 

عزیزان گفت: من به خاطر سوءتفاهم‌هایی که این روزها 

رخ‌داده یک انتقاد به جشنواره دارم و ضمن تشکر از آقای 

شاهسواری )دبیر جشنواره( می‌خواستم بگویم که‌ای 

کاش فرمت جشنواره از اسم گرفته تا شکل شروع و 

برگزاری تغییر می‌کرد.

او ادامه داد: ما در این مملکت که جشن نداریم. بیشتر 

با »واره« زندگی می‌کنیم، جشن ما در جامعه معمولا 

اینطور بوده و جشن نیمه شعبان هم همین چند روز قبل 

، مردم با آهنگی غمگین راه می‌رفتند. حالا اتفاقی افتاده 

و وقتی کسی فوت می‌کرد، رسم است که بعد از چند 

روز بزرگترها می‌روند و مثلًا درِ مغازه )صاحب عزا( را باز 

می‌کنند تا کاروکاسبی را شروع کند. فکر می‌کنم برای 

این دوره هم باید چند ریش‌سفید هنری ما روز اول مثلا 

در تالار وحدت جمع می‌شدند، شمع روشن می‌کردند 

و یک یادواره را افتتاح می‌کردند. در این فستیوال فیلم 

کمدی که نداریم، فیلم‌هایی از همین جنگ ۱۲ روزه هم 

هست و این اصلا چیز عجیبی نبود اگر انجام می‌شد.

او افزود: از قبل که به ما می‌گفتند کار نکنید و بابت کار 

در سینما و تلویزیون تحت‌فشار بودیم و حالا هم این 

اتفاق‌ها رخ‌داده است و از دی‌ماه ۱۴۰۴ بیشتر شده است.

شریفی‌نیا ادامه داد: من به آقای مهدویان هم انتقاد 

دارم.‌ بچه‌هایی که اینجا نیامدند ترسو نبودند، اصلا 

بحث ترس نیست. آن‌ها این غم را نتوانستند هضم کنند 

ولی این دودستگی و سه‌دستگی پیش‌آمده در جامعه 

خیلی خطرناک است.

شریفی‌نیا در پاسخ به تفاوت جنگ ایران و عراق و جنگ 

۱۲ روزه، از پاسخ به آن امتناع کرد و گفت: جواب این 

سوال زمان زیادی‌ می‌خواهد چون باید مفصل درباره 

آن حرف زد و از ایران و شرایط آن گفت و بعد به گلشیفته 

رسید و خلاصه که وقت کم است.

او ادامه داد: اما می‌خواهم نکته دیگری را مطرح کنم؛ 

مدتی قبل در جشنواره داور بودم و چند فیلم جنگی هم 

بودند که تقریباً از اول تا آخر به هم تیر پرتاب می‌کردند. 

به مسوول جشنواره گفتم که اصلا فیلمی را که نشان 

دهد شهید چطور به وجود می‌آید نداریم، اینکه ببینیم 

مهر مادری و ادب خانواده چطور شهید پرورش داده را 

نمی‌بینیم.‌ به ایشان گفتم باید جسارت داشته باشید 

چون مثلا فیلم »در آغوش درخت« این ویژگی را دارد و 

مسیر انسان شدن را نشان می‌دهد و جای گفت‌وگو در 

آن هست؛ پس باید برنده شود. 

وی افزود: برای همین فیلم »کافه سلطان« به آقای رزاق 

کریمی گفتم کاش صدای همان چهار تا موشک را هم 

نشنویم. آقای کیارستمی اگر یک دفترچه مشق دستش 

می‌گیرد، تا آخر فیلم انسانیت یاد می‌دهد و این همان 

نگاهی است که ما در جهان با آن موفق شدیم. 

در بخش دیگری از این نشست مرتضی رزاق‌کریمی هم 

بیان کرد: این روزها مسایلی درباره جشنواره و حضور 

و عدم حضور در آن مطرح می‌شود؛ درحالی‌که واژه 

جشنواره به معنی جشن نیست. اولین بار در سال ۴۰ 

این کلمه برای فستیوال رشد انتخاب شد و شاید معادل 

درستی برای فستیوال نباشد. ما امسال جشنی نداریم 

با این غم و اندوه و خانواده‌هایی که عزادارند. به‌هرحال 

در مملکتی زندگی می‌کنیم که از این اتفاق‌ها در تاریخ 

معاصر آن رخ‌داده است. 

او درباره ساخت این فیلم گفت: پس از جنگ ۱۲ روزه 

پیشنهادهایی برای کار به من شد ولی ترجیح دادم زمان 

بگذرد تا اینکه متن این کار به دستم رسید و تصمیم 

گرفتم آن را بسازم. 

وی درباره همکاری با برادرش نیز افزود: حدود ۱۸ سال 

قبل با برادرم همکاری داشتم و این پروژه که مطرح شد 

تصمیم گرفتم دوباره باهم کارکنیم و اگر قصه، درباره‌ 

خانواده و تفاوت نسل‌ها نبود سراغ ساخت آن نمی‌رفتم. 

مرتضی رزاق‌کریمی درباره انتخاب محمدرضا شریفی‌نیا 

و آزیتا حاجیان به‌عنوان زوج اصلی این فیلم توضیح 

داد: ما از ابتدا به این زوج فکر نکرده بودیم و هنرمندان 

دیگری هم بودند. با توجه به متن خوب، سه کاندیدا 

برای نقش زن داشتیم ولی درنهایت با نظر کارگردان 

به خانم حاجیان رسیدیم که البته برای ایشان چالش 

نقش جذابیت داشت. در اختتامیه جشنواره فیلم شهر 

هم با آقای شریفی‌نیا صحبت شد و انتخاب نهایی صورت 

گرفت. البته ترکیب این دو زوج مفهوم دیگری هم داشت 

و به فیلم ما کمک کرد؛ تا آنجا که امشب بعد از نمایش، 

یکی از منتقدان قدیمی به من گفت، شریفی‌نیا بازی 

نکرده بلکه زندگی کرده ‌و به نظرم برای هر دو بازیگر 

این‌طور بوده است. 
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Nakhost Honari

بهنام بهروز 

روزهای حساس لیگ استان 
لیگ ‌برتر فوتبال استان پس ازکش‌وقوس‌های فراوان به پایان 

مرحله اول رسید،رقابت‌هایی که   در دو گروه شهرستانی‌ها 

و مشهدی‌ها برگزار شد اما در گروه شهرستانی‌ها دو تیم 

مشهدی حضور داشتند و در گروه مشهدی‌ها هم دوتیم 

از شهرستان بازی  کردند! 

درگروه اول این مسابقات که هفت تیم شهرستانی و دو تیم 

مشهدی جدال  کردند، منتظران تایباد و اسطوره نیشابور 

به‌عنوان تیم ای اول و دوم به مرحله نهایی رسیدند. در 

پایان رقابت تیم‌های گروه دوم هم منتج به صعود دوتیم 

مشهدی آرامش و قالیباف، شد.

البته در پایان مرحله اول،تیم‌های شاهین خراسان، سپنتای 

تربیت حیدریه، نگین سناباد و طلایی پوشان بردسکن  

نیز به لیگ پایین ترسقوط کردند. 

تساوی برای شاگردان چمنیان 
در هفته پانزدهم  لیگ دسته‌دوم ،اتحاد طرقبه شاندیز 

در بندرعباس ، مقابل شهرداری این شهر به‌تساوی بدون 

گل دست‌یافت.

شاگردان عباس چمنیان پس از پیروزی برابر صدرنشین 

لیگ دسته‌دوم به آینده امیدوارشده بودند، اما این هفته 

مقابل تیم میانه‌نشین جدول از رسیدن به پیروزی بازماندند. 

مشهدی‌ها با این تک‌امتیاز سوغات بندر، 24امتیازی 

شدند و در جایگاه چهارم قرار گرفتند.  

2 تساوی در لیگ3 
در رقابت‌های لیگ دسته سوم، پشتیبانی نزاجای مشهد، 

خارج‌ازخانه مقابل پرواز سیمرغ، تیم ششم جدول، به 

میدان رفت. 

این دیدار هر چند با تساوی یک‌یک به پایان رسید، اما تیم 

مشهد با همین یک‌امتیاز توانست در جایگاه دوم قرار بگیرد. 

مشهدی‌ها که پیش‌ازاین بازی بیست‌ویک‌امتیازی بودند، 

با تفاضل گل کمتر از تیم دوم جدول در جایگاه سوم قرار 

داشتند، اما با توجه به شکست 3بر1 پرندی‌ها مقابل 

صالحین شمیرانات، صدرنشین جدول، یک پله صعود کردند.

دیگر نماینده مشهد ابومسلم ثامن،در حالی برابر تیم 

نهم جدول در ورزشگاه ثامن به‌تساوی بدون گل رسید 

که انتظار می‌رفت با پیروزی در این بازی، گام بلندی 

درمسیر صعود بردارد.  ابومسلم‌ در جدول نوزده امتیازی 

است و درجایگاه چهارم ایستاده وبا پشتیبانی نزاجا، تیم 

دوم وهمشهری، فقط سه‌امتیاز فاصله دارد. 

  ناکامی در فوتسال 

  دوم از مرحله دوم رقابت‌های لیگ دسته‌اول فوتسال 

کشور، وفاشمش مشهد درگروه اول پس از پیروزی قاطع 

5بر1 دربازی اول، این هفته مقابل دل‌سوختگان قم تن 

به شکست سنگین 5برصفر داد. 

دردیگردیدار این گروه ،نفت امیدیه ومقاومت همدان به 

تساوی رسیدند.  تیم بازرگانی دائم‌پناه مشهد نیزاین هفته 

درخارج‌ازخانه مقابل پاس تهران به‌تساوی 2بر2 رسید. 

استقلال تهران، رقیب مستقیم تیم مشهدی دراین گروه، 

این هفته 6بر3 از سد صنایع اردکان یزد گذر کرد.

ریزودرشت از فوتبال مشهد  

دو سوم از لیگ برتر سپری شده و شاگردان دراگان 

اسکوچیچ همچنان صدرنشین هستند.

 وقتی دور رفت لیگ برتر تمام شد و تراکتور با 23 

امتیاز و اختلاف هفت امتیازی با سپاهانِ صدرنشین 

در جایگاه پنجم جدول لیگ برتر قرار داشت، کمتر 

هوادار این تیم تصور داشت خیلی زود و با گذشت 

پنج هفته از نیم‌فصل دوم این فاصله جبران شود 

و شاگردان اسکوچیچ دوباره به صدر برسند، اما 

حالا این اتفاق افتاده و دیگر تیم‌ها نیز از وقفه سرخ 

پوشان تبریزی استفاده نکردند تا قهرمان فصل قبل 

همین حالا هم در جایگاه اول باشد.

تراکتور دور برگشت لیگ برتر را با تساوی مقابل 

استقلال شروع کرد تا در کنار گرفتن دو امتیاز با 

رای انضباطی، به رتبه چهارم جدول صعود کند، 

اما پس از آن سه برد پیاپی برابر مس رفسنجان، 

آلومینیوم و سپاهان موجب شده تا این تیم دوباره 

صدر جدول را پس بگیرد و در هفته بیستم نیز با 

وجود شکست، این رتبه را از دست ندهد.

شاگردان اسکوچیچ با برد بزرگ هفته نوزدهم مقابل 

سپاهان، 35 امتیازی شدند و به صدر جدول رسیدند 

و بالاتر از پرسپولیس و گل‌گهر سیرجان با 34 و 

33 امتیاز قرار گرفتند، اما شکست دور از انتظار 

در بازی این هفته برابر فجر شهید سپاسی شیراز 

جایگاه‌شان را به خطر انداخت، اما هیچ یک از دو 

تیمی که می‌توانستند این رتبه را از آنها بگیرند، به 

یک امتیاز هم نرسیدند و در دیدارهای امروز مغلوب 

شدند. با وجود اینکه تراکتور در مسابقه هفته بیستم 

به فجر سپاسی باخت و تیم‌های سپاهان و استقلال 

در بازی‌های خود توانستند به برتری دست پیدا کنند، 

اما به دلیل تفاضل گل کمتر پایین‌تر از سرخ پوشان 

تبریزی قرار گرفتند ولی نکته مهم، فرصت‌سوزی 

بزرگ پرسپولیس و گل‌گهر بود. شکست تراکتور 

بهترین فرصت را برای صدرنشینی پرسپولیس و 

گل‌گهر ایجاد کرده بود و هر یک از این دو تیم 

می‌توانستند با برتری در بازی‌های امروز برابر ملوان 

و فولاد شرایط خود را در بالای جدول بهتر کنند 

ولی این اتفاق نیفتاد و هر شاگردان اوسمار ویرا و 

مهدی تارتار به‌طور همزمان باختند. پرسپولیس و 

گل‌گهر در صورت برتری در مسابقه‌های اخیرشان 

می‌توانستند به ترتیب 37 و 36 امتیازی شوند و 

بالاتر از تراکتورِ 35 امتیازی بایستند ولی هر دو 

تیم شکست خوردند تا قهرمان فصل قبل در فاصله 

10 هفته مانده به پایان فصل همچنان رتبه اول را 

به خود اختصاص بدهد.

تراکتور که خود را آماده مسابقه آسیایی مقابل السد 

قطر می‌کند، مطمئنا با شکست پرسپولیس و گل‌گهر 

و تداوم صدرنشینی، روحیه بالاتری می‌گیرد و می‌تواند 

با انگیزه بیشتری فصل را ادامه بدهد.

حسن یزدانی در فاصله ۲ سال تا المپیک کار 

سختی برای بازگشت به اوج دارد.

ایمان گودرزی؛ حسن یزدانی در یک‌سال اخیر 

مسیری متفاوت و پرریسک را پشت سر گذاشته؛ 

مسیری که حالا بیش از هر زمان دیگری با علامت 

سؤال همراه است. قهرمان نامدار کشتی ایران 

پس از دو عمل جراحی روی کتف و با مشورت 

علیرضا دبیر و پژمان درستکار، تصمیم گرفت به 

وزن ۹۷ کیلوگرم صعود کند؛ وزنی المپیکی با 

سطح رقابتی بسیار سنگین‌تر. هدف مشخص 

بود؛ المپیک ۲۰۲۶ و تلاش برای کسب مدال 

طلا. اما نشانه‌های اخیر نشان می‌دهد این مسیر، 

به‌هیچ‌وجه هموار نیست.

زنگ خطری که نادیده گرفته نمی‌شود
شکست سنگین ۱۳ بر ۳ حسن یزدانی مقابل 

استفان بوچانان آمریکایی در فینال تورنمنت 

زاگرب، نخستین هشدار جدی برای کاپیتان تیم 

ملی کشتی آزاد ایران در وزن جدید بود. بوچانان، 

کشتی‌گیری تازه‌وارد و کم‌نام‌ونشان در سطح 

بزرگسالان، نمایشی کاملا یک‌طرفه مقابل یزدانی 

داشت؛ شکستی که نه‌فقط از نظر نتیجه، بلکه از 

نظر فنی و بدنی نیز نگران‌کننده بود. مسابقات 

زاگرب، اولین تورنمنت دارای رنکینگ اتحادیه 

جهانی در سال ۲۰۲۶ بود. تیم ملی کشتی آزاد 

ایران با وجود حواشی متعدد مربوط به صدور ویزا، 

در نهایت با کسب دو طلا، دو نقره و شش برنز و 

قرار گرفتن در رده دوم پس از آمریکا، به کار خود 

پایان داد. بااین‌حال، واگذاری دوباره سکوی 

نخست به آمریکا و به‌ویژه شکست سنگین یزدانی 

در وزن ۹۷ کیلوگرم، مهم‌ترین نکته منفی این 

اعزام محسوب می‌شود.

بازتاب جهانی یک شکست غیرمنتظره
این باخت بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های بین‌المللی 

داشت؛ تا جایی که مسوول رسانه‌ای آمریکایی 

اتحادیه جهانی کشتی، بلافاصله ویدیوهای این 

شکست را در شبکه‌های اجتماعی منتشر کرد. 

برای آمریکایی‌ها، این پیروزی یک اتفاق تاریخی 

و غیرقابل‌باور بود؛ اما برای کشتی ایران، نشانه‌ای 

از ورود به یک مقطع هشداردهنده. 

واقعیت این است که حسن یزدانی هنوز وارد 

فاز اصلی چالش‌های وزن ۹۷ کیلوگرم نشده 

است. نخستین مانع او در مسیر دوبنده تیم 

ملی، امیرعلی آذرپیرا خواهد بود؛ کشتی‌گیری 

جوان، آماده و کاملا هماهنگ با این وزن. رقابتی 

که به‌تنهایی می‌تواند تعیین‌کننده آینده یزدانی 

در این وزن باشد. 

در صورت عبور از آذرپیرا، مسیر یزدانی در مسابقات 

جهانی و المپیک به نام‌هایی چون کایل اسنایدر، 

عبدالرشید سعدالله‌ایف ، تاج‌الدینوف و حتی خود 

استفان بوچانان ختم می‌شود؛ فهرستی که عبور 

از آن، نیازمند آمادگی بدنی، ذهنی و تاکتیکی 

در بالاترین سطح ممکن است.

بدن خسته یک قهرمان
دو عمل جراحی سنگین روی کتف، صعود هم‌زمان 

به وزن بالاتر و فشار سال‌ها حضور در سطح اول 

کشتی جهان، به‌وضوح توان بدنی حسن یزدانی 

را تحت‌تأثیر قرار داده است. هرچند او در فضای 

داخلی کشتی ایران همچنان شانس رسیدن به 

دوبنده تیم ملی را دارد، اما تداوم نمایش‌هایی شبیه 

آنچه در زاگرب دیده شد، می‌تواند آینده او در میادین 

جهانی را با خطر جدی مواجه کند. حسن یزدانی 

بدون تردید یکی از بزرگ‌ترین چهره‌های تاریخ 

کشتی ایران است؛ قهرمانی که فراتر از مدال‌ها، 

نقش مهمی در اعتبار جهانی کشتی کشور داشته 

است. اما نشانه‌های فنی و بدنی اخیر یادآور این 

واقعیت است که هر قهرمانی، دیر یا زود به نقطه 

تصمیم‌گیری می‌رسد؛ نقطه‌ای که انتخاب درست 

در آن، می‌تواند پایان یک مسیر پرافتخار را به 

»پایانی آبرومندانه« تبدیل کند.

پدرام خسروشاهی

تراکتورِ صدرنشین، ممنون از همه!

 بازگشت  نقره‌ای حسن!

غایبان جشنواره ترسو نیستند

حاشیه شریفی‌نیا برحاشیه!
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یک استاد پیشکسوت:

 سینمای ایران دچار بحران است

شخصیت و سبک‌های یادگیری،تفاوت‌ها و تاثیرات آن‌ها بر روند تحصیلی دانش‌آموزان

 هفته نامه ورزشی و هنری    سال یازدهم    شماره  ۴۸۴    
 سه‌شــنبه ۲۱ بهمن 140۴  ۲۱ شــعبان 144۷ 

 هفته نامه ورزشی و هنری    سال یازدهم    شماره  ۴۸۴    
 سه‌شــنبه ۲۱ بهمن 140۴  ۲۱ شــعبان 144۷ 

یک استاد پیشکسوت سینما با اشاره به مسیر سینمای 

ایران پس از انقلاب اسلامی گفت: سینمای ایران در 

چهار دهه گذشته فرازوفرودهای متعددی را تجربه 

کرده و اگرچه در برخی حوزه‌ها به دستاوردهای 

قابل‌توجهی رسیده، اما در سال‌های اخیر بیش از 

هر چیز با چالش سیاست‌گذاری فرهنگی و تغییر 

سلیقه مخاطب مواجه بوده است.

علیرضا سوزنچی با ارزیابی کلی از وضعیت سینمای 

ایران پس از انقلاب اظهار کرد: سینمای ایران را 

نمی‌توان یکدست و یک‌پارچه قضاوت کرد، چراکه 

در مقاطع مختلف تاریخی، مسیرهای متفاوتی 

را پیموده و متأثر از شرایط اجتماعی، سیاسی و 

مدیریتی، گاه رشد کرده و گاه دچار ایستایی شده 

است. با این حال، نمی‌توان منکر دستاوردهای 

جدی آن در برخی حوزه‌ها شد.

وی افزود: در سال‌های ابتدایی پس از انقلاب، 

سینمای ایران با محدودیت‌های ساختاری، محتوایی 

و حتی فنی مواجه بود، اما به‌تدریج توانست زبان 

تازه‌ای برای روایت مسایل اجتماعی، جنگ، خانواده 

و هویت ایرانی پیدا کند.

این استاد پیشکسوت سینما با اشاره به نقش سینمای 

دفاع مقدس تصریح کرد: یکی از مهم‌ترین حوزه‌هایی 

که سینمای ایران پس از انقلاب در آن رشد جدی 

داشت، سینمای جنگ و دفاع مقدس بود. این ژانر 

توانست تجربه زیسته یک ملت را به زبان تصویر 

منتقل کند و در سال‌های نخست، آثار قابل‌توجهی 

در این حوزه تولید شد که هنوز هم مرجع هستند.

سوزنچی ادامه داد: سینمای دفاع مقدس در ابتدا 

متکی بر تجربه مستقیم فیلم‌سازان از جنگ بود و به 

همین دلیل صداقت، سادگی و تأثیرگذاری بالایی 

داشت. اما به‌مرور، با فاصله گرفتن از آن تجربه زیسته 

و ورود نگاه‌های کلیشه‌ای و سفارشی، بخشی از 

این سینما از مسیر اصلی خود دور شد.

این پیشکسوت سینما با اشاره به تغییر ذائقه مخاطبان 

در سال‌های اخیر خاطرنشان کرد: یکی از مسایل 

جدی امروز سینمای ایران، تغییر سلیقه تماشاگر 

روایت‌های  حوصله  کمتر  امروز  مخاطب  است. 

پیچیده، قصه‌پردازی‌های چندلایه و تأمل‌برانگیز 

را دارد و بیشتر به دنبال سرگرمی سریع، خنده و 

فرار موقت از واقعیت است.

وی افزود: رشد فیلم‌های کمدی پرفروش که عمدتا بر 

شوخی‌های سطحی و موقعیت‌های تکراری تکیه‌دارند، 

نشان‌دهنده همین تغییر ذائقه است. این فیلم‌ها 

گیشه را تسخیر می‌کنند و به‌تبع آن، مسیر تولید 

را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهند.

سوزنچی تصریح کرد: وقتی فیلمی میلیاردی به فروش 

می‌رسد، طبیعی است که سرمایه‌گذار و تهیه‌کننده 

به دنبال تکرار همان فرمول برود. درنتیجه، سینما 

به‌جای هدایت سلیقه مخاطب، دنباله‌رو آن می‌شود 

و این موضوع در بلندمدت به کاهش کیفیت آثار 

منجر خواهد شد.

این استاد پیشکسوت با انتقاد از وضعیت مدیریت 

فرهنگی و سینمایی کشور اظهار کرد: به نظر من، 

سینمای ایران بیش از آن‌که دچار بحران تولید یا کمبود 

استعداد باشد، گرفتار بحران سیاست‌گذاری است. 

سیاست‌گذاری‌های فرهنگی در حوزه سینما اغلب 

مقطعی، سلیقه‌ای و بدون پشتوانه نظری بوده‌اند.

وی اضافه کرد: در بسیاری از دوره‌ها، افرادی در رأس 

مدیریت سینمایی قرارگرفته‌اند که شناخت عمیقی 

از سینما نداشته‌اند. سینما یک حوزه تخصصی 

است و نمی‌توان آن را با نگاه اداری یا صرفاً مدیریتی 

اداره کرد. مدیری که سینما را نشناسد، ناخواسته 

به آن آسیب می‌زند.

سوزنچی تاکید کرد: یکی از اشتباهات رایج، سپردن 

مسوولیت‌های کلیدی به افرادی بوده که نه سابقه 

جدی و درک درستی از فرآیند تولید، مخاطب و 

رویکرد،  این  نتیجه  نداشته‌اند، که  زبان سینما 

و بی‌ثباتی در سیاست‌ها  نادرست  تصمیم‌های 

بوده است.

در دنیای آموزش، یکی از مهم‌ترین عوامل تاثیرگذار 

بر یادگیری دانش‌آموزان، شخصیت و سبک یادگیری 

آن‌هاست. هر دانش‌آموز با ویژگی‌های خاص خود وارد 

محیط تحصیلی می‌شود، و این ویژگی‌ها می‌توانند 

به‌طور مستقیم بر نحوه جذب اطلاعات، تعامل با 

مطالب درسی و عملکرد تحصیلی او تاثیر بگذارند.

شخصیت و تاثیر آن بر یادگیری
شخصیت هر فرد، شامل مجموعه‌ای از ویژگی‌های 

رفتاری، عاطفی و اجتماعی است که به‌طور ناخودآگاه 

بر نحوه واکنش او به موقعیت‌ها و چالش‌های مختلف 

تاثیر می‌گذارد. برای مثال، برخی از دانش‌آموزان ذاتاً 

برون‌گرا هستند و از فعالیت‌های گروهی و تعاملات 

اجتماعی لذت می‌برند، درحالی‌که دیگران درون‌گرا 

بوده و ترجیح می‌دهند به‌صورت فردی و مستقل 

درس بخوانند.

این تفاوت‌های شخصیتی می‌توانند در انتخاب 

روش‌های یادگیری تاثیر بگذارند. دانش‌آموزان برون‌گرا 

ممکن است بیشتر از طریق بحث‌های کلاسی و 

پروژه‌های گروهی مطالب را جذب کنند، در حالی که 

دانش‌آموزان درون‌گرا به مطالعه انفرادی و یادگیری 

به روش خود علاقه دارند. درک این تفاوت‌ها برای 

معلمان بسیار ضروری است تا بتوانند شیوه‌های 

آموزشی متناسب با هر نوع شخصیت را به‌کارگیرند 

و به‌تمامی دانش‌آموزان فرصت‌های مناسب برای 

یادگیری بدهند.

سبک‌های یادگیری و تنوع آن‌ها
علاوه بر شخصیت، هر دانش‌آموز نیز ممکن است سبک 

یادگیری خاص خود را داشته باشد. پژوهش‌ها نشان 

داده‌اند که دانش‌آموزان می‌توانند از طریق چندین 

سبک یادگیری مختلف مطالب را بهتر درک و به خاطر 

بسپارند. برخی از این سبک‌های یادگیری عبارتند از:

 • یادگیرنده دیداری: افرادی که از طریق مشاهده و 

دیدن تصاویر، نمودارها و نوشته‌ها بهترین یادگیری را 

دارند. این دسته از دانش‌آموزان بهتر می‌توانند اطلاعات 

را از روی تخته کلاس، اسلایدها یا فیلم‌های آموزشی 

دریافت کنند.

 • یادگیرنده شنیداری: این افراد بیشتر از طریق گوش 

دادن به توضیحات، گفتگوها و درس‌ها یاد می‌گیرند. 

برای این دسته، شرکت در کلاس‌های درس، شنیدن 

پادکست‌های آموزشی یا حتی توضیحات شفاهی 

می‌تواند بسیار موثر باشد.

 • یادگیرنده حرکتی )kinesthetic(: این سبک یادگیری 

بیشتر با فعالیت بدنی و عملی مرتبط است. دانش‌آموزانی 

که به این سبک تمایل دارند، از طریق تجربه کردن و 

انجام فعالیت‌های فیزیکی مطالب را بهتر یاد می‌گیرند. 

آزمایش‌ها و فعالیت‌های تجربی در کلاس می‌تواند برای 

این دسته از دانش‌آموزان مفید باشد.

اهمیت شناسایی سبک‌های یادگیری
شناسایی و درک سبک‌های یادگیری دانش‌آموزان 

می‌تواند به معلمان کمک کند تا روش‌های تدریس خود 

را بهینه‌سازی کرده و به هر دانش‌آموز به طور خاص کمک 

کنند. هنگامی که سبک‌های یادگیری در کلاس مورد 

توجه قرار می‌گیرند، دانش‌آموزان قادر خواهند بود که 

بهترین روش را برای یادگیری خود پیدا کنند و در نتیجه، 

انگیزه بیشتری برای ادامه تحصیل خواهند داشت.

تاثیر ترکیب شخصیت و سبک‌های یادگیری
یک نکته مهم این است که شخصیت و سبک‌های 

یادگیری تنها به‌طور مستقل عمل نمی‌کنند. ترکیب این 

دو عامل می‌تواند تاثیر بسیار بیشتری بر روند تحصیلی 

یک دانش‌آموز داشته باشد. به‌عنوان‌مثال، دانش‌آموزی 

که درون‌گرا است و همچنین از سبک یادگیری شنیداری 

بهره می‌برد، ممکن است با شنیدن محتوای درسی 

در محیطی آرام و بدون حواس‌پرتی، بهترین نتیجه را 

بگیرد. از طرف دیگر، یک دانش‌آموز برون‌گرا که سبک 

یادگیری دیداری دارد، ممکن است از دیدن و بحث در 

مورد تصاویر و نمودارهای درسی در گروه‌های کوچک 

بهره بیشتری ببرد.

نتیجه‌گیری
درنهایت، توجه به شخصیت و سبک‌های یادگیری 

دانش‌آموزان در فرایند آموزش می‌تواند موجب ایجاد 

یک محیط یادگیری غنی‌تر و مناسب‌تر برای تمامی 

دانش‌آموزان شود. با درک این تفاوت‌ها، معلمان قادر 

خواهند بود تا با روش‌های مناسب، به هر دانش‌آموز کمک 

کنند تا بهترین نسخه از خود را در عرصه تحصیل ارائه 

دهد. به یاد داشته باشیم که هر دانش‌آموز، منحصربه‌فرد 

است و شایسته است که در مسیر یادگیری‌اش موردتوجه 

و حمایت ویژه قرار گیرد.

در نشست فیلم سینمایی »جانشین« ، از اظهارات 

اخیر گلشیفته فراهانی حمایت شد و درعین‌حال 

تاکید شد که نباید به دوقطبی شدن جامعه دامن زد.

نشست پرسش و پاسخ فیلم سینمایی »جانشین« 

از آثار جشنواره ملی فیلم فجر با حضور عوامل فیلم 

و با اجرای محمود گبرلو در پردیس ملت برگزار شد.

مهدی شامحمدی کارگردان، روح‌الله سهرابی 

تهیه‌کننده، سارا توکلی، آرمان درویش و شکیب 

شجره بازیگران، محمدحسین ابراهیمی صداگذار 

و سعید براتی مدیر فیلمبرداری در این نشست 

حضور داشتند.

او در این نشست بیان کرد: ابتدا این را بگویم که 

طبیعی است، دشمن ما تلاش دارد در طول تمام 

سال‌ها دوقطبی و دودستگی ایجاد کند. در این 

راه هزینه‌های هنگفتی هم پرداخت کرده است، 

جنگ دوازده‌روزه همه نقشه‌هایی را که برای آن 

تلاش و هزینه کرده بودند، با وحدت و همدلی 

مردم خنثی کرد. حالا مجدد این همبستگی را 

نشانه گرفته‌اند و از همه خواهش می‌کنم به این 

دوقطبی‌سازی دامن نزنیم.

وی ادامه داد: این فیلم دومین اثر من است. اگرچه 

مهدی زین الدین شخصیت شناخته‌شده‌تری است 

اما فیلم قبلی‌ام بازهم باعث شناخت او شد. خدا 

را شکر می‌کنم که فیلم »جانشین« باعث آشنایی 

مردم با شهید افلاکی شد.

آرمان درویش یکی از بازیگران این فیلم مطرح کرد: 

درود می‌فرستم به روان پاک همه شهدایی که در 

جنگ، جنگ ۱۲ روزه و ایام اخیر جان‌عزیز خود 

را از دست دادند. یاد کنم از گلشیفته فراهانی که 

دغدغه ایران و ایرانی دارد.) با اشاره غیرمستقیم 

به صحبت‌های اخیر گلشیفته فراهانی درباره عدم 

دخالت بیگانه در امور داخلی کشور(

سارا توکلی گفت: ما در پیش‌تولید با کارگردان 

گفتگوهای بسیاری داشتیم و خوشحالم که افتخار 

همکاری و حضور در این فیلم را داشتم.

شکیب شجره درباره حضور خود در فیلم گفت: من 

قرار بود در »مجنون« با مهدی شامحمدی همکاری 

کنم که قسمت نشد و در این فیلم اتفاق افتاد.

براتی مدیر فیلمبرداری این فیلم نیز بیان کرد: 

تجربه بسیار جذاب و مفصل و سختی بود که از 

حضور در آن بسیار خوشحال هستم.

شامحمدی در ادامه این نشست مطرح کرد: فکر 

می‌کنم که نقش حسین املاکی باید روزی یک 

بازیگر باشد و مطلقا انتظار چنین بازی درخشانی 

را از آرمان درویش نداشتم. شکیب شجره و سارا 

توکلی نیز با همه وجود واقعا خارج از تصور من 

نقش‌ها را از آب درآوردند.

وی افزود: در بخش فنی یک فیلم جنگی بیشتر 

از فیلم‌های دیگر طراحی صحنه و فیلمبرداری و 

صداگذاری اهمیت پیدا می‌کنند و حضور عوامل 

درجه‌یک در فیلم کمک بسیاری کرده است.

این کارگردان درباره ساخت فیلم درباره شهدا 

اظهار کرد: احساس می‌کنم در سینمای کشورمان 

کمبود قهرمان برای معرفی به نسل جدید داریم. 

می‌خواهم از محمدحسین مهدویان برای ساخت 

آثار این‌چنینی تشکر کنم که ادبیات جدیدی را 

وارد کرد. در »مجنون« و این فیلم شما یک قهرمان 

می‌بینید که واقعیت دارد و همیشه تلاش کرده‌ام 

در پایان فیلم یک‌تکه از واقعیت را نشان بدهم تا 

به مخاطب بگویم این فیلم برآمده از یک قهرمان 

واقعی است.

سعید براتی درباره دوربین روی دست بودن بسیاری 

از صحنه‌های فیلم توضیح داد: ژانر فیلم جنگی 

است و یا باید کاملا ایستا باشید و یا در دل ماجرا 

بروید و ما دومی را انتخاب کردیم.

حمایت از گلشیفته درنشست فیلم سینمایی »جانشین«

جامعه را دوقطبی نکنید
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی خواستار شد

تعامل هنرمندان و مردم
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

خراسان رضوی، گفت: همراهی و 

هم‌نشینی هنرمندان با جامعه تاثیر 

شگرفی در ارتقای سطح فرهنگی و 

استحکام هویت هنری منطقه دارد.

کرد:  اظهار  مسگرانی،  حسین 

امسال باوجود تلاش‌های فراوان 

برای نمایش فیلم در تعداد بیشتری 

از سالن‌های سینما، اما به دلایل 

متعددی محقق نشد. 

این دلایل عمدتاً در حیطه اختیارات 

سازمان سینمایی و ستاد مرکزی 

قرار  تهران  در  جشنواره  برگزاری 

داشت. بااین‌حال، نکته مثبت و 

امیدبخش، استقبال بسیار خوب 

و قابل‌تقدیر مردم مشهد و استان 

خراسان از این رویداد سینمایی 

است. این استقبال، خود نشان‌دهنده 

علاقه و اشتیاق عمیق مردم این دیار 

به هنر والای سینما است.

وی به برگزاری این رویداد در مشهد 

همزمان با شهرهایی مانند شیراز 

و اصفهان اشاره کرد و افزود: این 

شهرها از پیشگامان برگزاری همزمان 

جشنواره فیلم فجر با تهران بوده‌اند 

که سبب شده‌اند خاطرات فرهنگی 

غنی و ماندگاری در اذهان عمومی 

مردم رقم بخورد. 

این خاطرات مشترک، خود بخشی از 

سرمایه‌های معنوی و هویتی استان 

محسوب می‌شوند. بدون شک، امسال 

با توجه به شرایط خاص، تفاوت‌هایی 

با ادوار گذشته وجود دارد اما ما تمام 

تلاش خود را به کار گرفته‌ایم تا همه 

علاقه‌مندان با سلایق متفاوت بتوانند 

از این رویداد بهره لازم را ببرند.

مسگرانی با اشاره به اینکه ممکن است 

از نظر پخش فیلم‌ها و خدمات‌رسانی 

به اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه، با 

کمبودها یا مشکلاتی مواجه باشیم، 

یادآور شد: در این مسیر، نیازمند 

کمک و همراهی همه مردم هستیم. 

همکاری جمعی می‌تواند بر بسیاری 

از موانع غلبه کند. به جرأت می‌توان 

گفت نگاه مردم مشهد به سینما، 

نگاهی راهبردی و دقیق است. 

این مردم عزیز و فرهیخته همواره 

پشتیبان رویدادهای فرهنگی بوده‌اند، 

امیدواریم که مشکلات به حداقل 

برسد. از همه مردم دعوت می‌کنم 

فیلم‌ها را ببینند، درباره آن‌ها به 

گفت‌وگو بنشینند و نقدها را با دقت 

مطالعه کنند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

خراسان رضوی با اشاره به اینکه 

سینما در ایجاد نشاط، تقویت روحیه 

امید و تلطیف فضای جامعه نقش 

بی‌نظیری دارد، تاکید کرد: سینما 

رفتن و فیلم دیدن فرهنگی پویاست 

و یکی از جنبه‌های مهم آن، حضور 

خانواده‌ها در کنار هم است. این حس 

تعامل و باهم‌بودن، چیزی است که 

تلویزیون هرگز نمی‌تواند به همان 

اندازه منتقل کند، سینما نه‌تنها 

در ارتقای دانش هنری و فرهنگی 

جامعه مؤثر است، بلکه برافزایش 

همدلی و نشاط خانوادگی هم تأثیر 

مستقیم دارد.

او خاطرنشان کرد: هدف ما نیز برگزاری 

هرچه بهتر این رویداد ملی در سطح 

استان است. 

همراهی و هم‌نشینی هنرمندان با 

جامعه نیز تاثیر شگرفی در ارتقای 

سطح فرهنگی و استحکام هویت هنری 

منطقه دارد. هنرمندان، به‌عنوان 

پیشروان و سفیران فرهنگ، نقش 

بی‌بدیلی دارند. 

زمانی که هنرمندان در کنار مردم به 

تماشای فیلم می‌نشینند و به‌نقد و 

تحلیل آن می‌پردازند، عملا سطح 

ارتقا  را  سینمایی  درک  و  سلیقه 

می‌دهند. این تعامل دوسویه، هم 

برای هنرمند و هم برای مردم، بسیار 

سودمند و آموزنده است. ما نیز در حد 

توان سعی کرده‌ایم بسترهای لازم 

برای این همراهی را فراهم کنیم.

ثابت‌شده ‌این  اینکه  بیان  با  وی 

جامعه  بین  تعامل  و  همزیستی 

هنری و مردم، تاثیر بسیار مطلوب 

و پایداری بر فضای فرهنگی دارد، 

تاکید کرد: در مورد شرایط امسال، ما 

آرزو داشتیم که جشنواره در 5 مجموعه 

سینمایی بزرگ مشهد برگزار شود 

اما محدودیت‌های ستاد مرکزی در 

تهران در زمینه تهیه فیلم و توزیع 

امکانات در سطح کشور، این امکان 

را فراهم نکرد. 

بااین‌حال، قدردان همه حمایت‌ها 

هستیم و برای برگزاری بهتر در آینده 

تلاش خواهیم کرد.

؟؟؟؟

خبر

فرهاد گرد)2(
سید حسن حسینی

به‌عنوان ترک فعل تحت تعقیب قضایی قرار خواهد گرفت و 

از آن موقع صدور پروانه در۸۰درصد شهر کاملا متوقف‌شده 

چون اگر مردم برای پاسخ استعلام به آستانه بروند مبالغ 

هنگفتی باید حق تقدیمی بپردازند گفتم با توجه به ارتباطی 

که با مدیریت املاک آستان قدس آقای حقیقی دارم و با 

توجه به شناختی که مدیر مربوطه از شهرداری دارند چون 

قبلا مدیرعامل سازمان زمین و مسکن شهرداری مشهد بوده 

است با ایشان وارد مذاکره شود که استقبال کرد و با توجه 

به پیگیری‌های قبلیش با رای زنی  شاید بشود بهتر مشکل 

را حل کرد. آستان قدس در اینجا چند باغ دارد که مجموعا 

شاید به صد هکتار برسند و محصولشان عمدتا سیب است 

و شلیل درآمدهای شهرداری از محل ایستگاه گاز است و 

 صدورپروانه و اعمال ماده صدویک و کمک‌های دولتی

شورای شهر ابتدا هر پنج نفر هم رای بوده‌اند ولی اکنون سه 

یک‌یک تبدیل‌شده‌اند در شهر دوری می‌زنیم منابع تامین آب 

هفت حلقه چاه است ودو سه رشته قنات یک میدان کوچک را در 

حال کاشت ترون نشانمان می‌دهند که روی کال ساخته‌شده 

و کال را قصد دیواره سازی دارند یک خیابان را به‌جای آسفالت 

سنگ‌فرش کرده‌اند می‌گویند هزینه‌اش تقریبا دو برابر آسفالت 

می‌شود ولی عوارض زیست‌محیطی ندارد سری به تپه تاریخی 

می‌زنیم و دوشنبه‌بازاری که در کنار قبرستان فعال است خیلی 

از فروشندگان از مشهد آمده‌اند سبزی گلشهر و چاقوسازی از 

 قلعه ساختمان و کبوتر فروش وشلوراها کردی‌های پر بخیه و...

مقصد بعدی شهر سفید سنگ است.

سفرنامه

فوتبال و ورود به دنیای ورزش
سید جلیل حسینی زهرائی 

در ادامه عکاسی تجربی و خودآموز و با پایان مدرسه راهنمایی 

سال ۱۳۵۶ وارد دبیرستان شدم .و با دوستان ورزشی ازجمله: 

حسین  نخودیان و علیرضا کوهستانی که بعدها دروازه بان تیم 

منتخب خراسان شدند همکلاس شدم

و هر دو جزو تیم دبیرستان بودند و منهم در کنارشون بودم . 

در طول برگزاری مسابقات فوتبال آموزشگاه‌ها که در آن زمان نقش 

پررنگی در ایجاد شورونشاط اجتماعی داشت تیم دبیرستان ما 

هرسال جز چهار تیم اصلی بود . و بازی‌های رده‌بندی در کنار 

دبیرستان دانش بزرگ نیا )دبیرستان فردوسی ( برگزار می‌گردید.

در آن زمان دیدارهای فوتبالی در زمین چمن خاص و ویژه بود و 

قرار گرفتن در کنار زمین چمن و گرفتن عکس یک افتخار بزرگ 

و تجربه‌ای شگفت‌انگیز برای من محسوب شد.

 بازی‌های فینال  آموزشگاه‌ها در زمین چمن استادیوم سعدآباد 

)جهان‌پهلوان تختی( برگزار     می‌شد .

آغاز تجربه‌ای ورزشی برای من شکل‌گرفته بود و ازآنجاکه دوستان 

همکلاسی در درون زمین برای پیروزی تلاش می‌کردند این حس 

در کنار زمین از لنز دوربین  برای من یک تلاش مضاعف بود که 

تکنیک‌ها و عکس‌العمل آنان را به تصویر بکشم و مسابقات و 

بازی‌ها را عکاسی کنم و اگر اشتباه نکنم سال ۱۳۵۸ فینال را 

با تیم دبیرستان طالقانی در سعدآباد بازی داشتیم . که چند 

بازیکن خوب ازجمله : سعید صیامی هم از بازیکنان خوب 

تیم دبیرستان طالقانی بود . از تیم دبیرستان یک رسم بود یک 

عکس دسته‌جمعی اول بازی از تیم گرفتم .

شرح عکس:  در این تصویر چهره‌های تکیده و سوخته بازیکنان 
به تصویر کشیده شده است ایستاده از سمت راست نفر دوم 

دوست و همکلاسی‌ام علیرضا کوهستانی دروازه بان و نفر پنجم 

هم آقا منصور شفیعی است که وی نیز به تیم ابومسلم راه یافت 

و هم‌چنین به اردوی تیم ملی هم به‌عنوان مهاجم دعوت شد .

در پایان یادآوری ورزشکارانی که در جوانی اشتیاق، ذوق، سرگرمی 

و تفریح را در ورزشگاه‌ها به ارمغان آوردند و جمع جوانانی که با 

اشتیاق فراوان به تشویق بازیکنان پرداختند را فقط        می‌توان 

با دوربین عکاسی به نسل آینده به نمایش گذاشت .

من و عکاسی 

پدرام خسروشاهی
مشاور ارشد روانشناسی

امیر وحیدی

سپس با هزار عشوه و دلبری 	

به ناز و لوندی و افسونگری

بگفتا که ای پادشاه کبیر	

دل اندر تو بستم ، سگی را بگیر

تو را عشق و آرام جان می‌شوم	

هر آنچه دلت خواست ، آن می‌شوم

پسرها بزایم برایت شها	

که شاهی پس از تو بماند بجا

***

همی گفت سلطان  که غرش کنم	

سخن‌ها بگویم نکوهش کنم

سخن‌ها فرو خورد و هیچش نگفت	

برای سگی هیچ گوهر نسفت

***

سخن را بجا گو و درخور بگو	

نه آن را به تخفیف و نه پر بگو

تو را یک‌زبان باشد و گوش دو	

به معنی یکی گو و دو بر شنو

شمرده سخن‌گو، ولی با کسان	

سخن را فرو خور تو از ناکسان

***

نگه کرد سلطان به وجه کریه	

نگه کردن عاقل اندر سفیه

به کردار سگ بوده گیرنده گی	

نه چون روبه او را فریبندگی

خروشید  و غرید و خندید باز	

برآن ماده‌سگ پیره ی حقه‌باز

ادامه دارد

شیرنامه

 اولین کتابخانه تخصصی مادر و کودک
 در کاشمر

با حضور معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری خراسان 

رضوی، مدیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی استان و مسوولان 

محلی اولین کتابخانه تخصصی مادر و کودک خراسان رضوی 

در کاشمر افتتاح شد. مدیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی 

خراسان رضوی اظهار کرد: در شرایط فعلی ما به دنبال بازطراحی 

کتابخانه‌های عمومی به‌منظور استفاده بهینه از این فضا هستیم 

و به‌منظور شاداب سازی فضا با ایجاد زیرساخت‌های لازم برای 

ارایه خدمات بهتر به‌ویژه به کودکان و نوجوانان بازطراحی فضای 

کتابخانه‌ها موردتوجه قرارگرفته است. وی افزود: با این اقدامات 

کتابخانه‌های عمومی صرفا مسوول امانت دادن کتاب به اعضا 

نیست بلکه شرایطی را برای کودکان و نوجوانان برای آموزش و 

توانمندسازی آنان فراهم می‌کنند.




